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Høring - Forslag til regelverk for å implementere nytt system for 

kapasitetsjusteringer i lakse- og ørretoppdrett 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til departementets brev av 24. juni d.å. vedrørende 

ovennevnte. 

 

LO mener at en forutsigbar vekstpolitikk som tar hensyn til miljøutfordringene vil styrke 

næringenes langsiktige konkurransekraft og bidra til å trygge og skape nye arbeidsplasser 

langs kysten. LO slutter seg til at veksten må skje innenfor rammen av akseptable 

miljøpåvirkninger. Forutsigbare rammebetingelser vil gjøre det mer interessant å investere 

f.eks. i miljøteknologi. Forutsigbarhet gir langsiktighet, som igjen gjør det lettere å håndtere 

miljøutfordringene i næringen. Et godt system vil gi sterkere incentiver til å drive miljømessig 

bærekraftig og vil gi næringen selv stor innflytelse på hvordan den skal utvikle seg. For å 

sikre miljømessig bærekraft er det viktig at ev. økninger er moderate og at tidsintervallet 

mellom justeringene er lange nok til at effekten kan evalueres godt nok.  

 

LO støtter derfor etableringen av et regime for vekst i sjømatproduksjonen basert på en 

handlingsregel der kravet om kontroll med lakselusforekomsten i havbruket settes som 

forutsetning for volumøkning i tillatelsene. 

 

LO er enig i at lakselus og utslipp av næringssalter er egnede indikatorer i en handlingsregel 

for kapasitetsjustering opp eller ned. Når det nå i første instans kun legges opp til at det er 

lakselus om skal være regulerende indikator, vil vi advare mot at det kun er lus på ville 

bestander som skal være avgjørende. Lusenivået på ville bestander kan påvirkes av faktorer 

som ikke havbruksnæringen er herre over.  

 

LO viser til at det er diskusjon om innføring av de 12 produksjonsområdene og konsekvensen 

av flere av de tiltakene som er foreslått. LO viser videre til at de er reist tvil om modellene 

som er lagt til grunn for flere av forslagene, da disse modellene ikke er testet eller konsekvens 

utredet. 

 

 

LO ber derfor departementet trekker forslaget som er lagt frem og at engjennom dialog med 

forskningsinstitusjonene og havbruksnæringen foretar en grundig gjennomgang av modeller 
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og forslag, for dermed å kunne komme frem til omforente løsninger som ikke gir slik 

uforutsigbarhet  som næringen gir uttrykk for. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

LANDSORGANISASJONEN I NORGE 

 

 

Terje O. Olsson 
(sign.) 

 

 Kenneth Sandmo 
 (sign.) 

 

 

Saksbehandler: Grethe Fossli 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur. 


